
Libellé Règlement pour le paiement et divers prévu dans 
dernière délibération

Tarifs 2025 Proposition 
2026

Tarif par enfant pour activités suivantes : piscine, piscine thématique STADIUMPARC, 
cinéma, parc à jeux, entrées pour match tennis open ARENA, pratique du football à 5 avec la 
location d'un terrain de football adaptée,

tarif unitaire par enfant

4,00 4,10

Tarif par enfant pour activités suivantes : bowling, patinoire, piscine thématique 
AQUALORN, entrées pour les matchs de football-basket-hand-ball-hockey sur glace ou 
autres rencontres sportives,

tarif unitaire par enfant
6,00 6,10

Tarif par enfant : prestation transport pour une activité tarif unitaire par enfant 8,00 8,10

Tarif par enfant pour activités suivantes : Escalade "The Roof" tarif unitaire par enfant 8,00 8,10

Tarif par enfant pour activités suivantes : Laser game, Océanopolis, activité aqua west 
park

tarif unitaire par enfant
10,00 10,20

Tarif par enfant pour activités suivantes : Parc aventure, La récré des 3 curés si transport 
des enfants par location minibus, karting, wake board, virtual room, jeux d'aventure type Paint 
ball par exemple, 

tarif unitaire par enfant

13,00 13,20

Tarif par enfant pour activités suivantes : Char à voile, la récré des 3 curés si transport en 
car, activité escape game, sensas

tarif unitaire par enfant
16,00 16,20

Séjour camps divers tarif par enfant avec quotient tranche 1 (0 à 725)
103,00 104,00

Séjour camps divers tarif par enfant avec quotient tranche 2 (725,01 à 
1450) 121,00 122,00

Séjour camps divers tarif par enfant avec quotient tranche 3 (> 1450 et 
extérieurs) 136,00 137,00

Adhésion au ticket sports période sur l'année scolaire à compter du 01 09 N (N 
= année de validité de cette délibération)

5,00 5,10

Recettes CMJ
Entrées enfants boom tarif par enfant 2,00 2,00

Tarif séjour enfant n°1 (par exemple séjour au Puy du Fou, …) Tranche 1 = QF 0 à 725 108,00
Ce tarif sera fixé par une délibération ultérieure Tranche 2 = QF 726 à 1450 127,00

Tranche 3 = QF > 1450 et hors Bohars 147,00

Recettes Tickets sports



Tarif séjour enfant n°2 (par exemple séjour au Futuroscope, …) Tranche 1 = QF 0 à 725 125,00
Ce tarif sera fixé par une délibération ultérieure Tranche 2 = QF 726 à 1450 147,00

Tranche 3 = QF > 1450 et hors Bohars 169,00

Location toutes salles confondues aux associations boharsiennes Caution de 500 € pour ROZ-VALAN, HALLE SPORTS 
et 250 € les autres salles 

1 gratuité par 
an maximum 
toutes salles 
confondues, 
2nde prix à 

50% et à 
partir 3ème 
prix à 100%

1 gratuité par 
an maximum 
toutes salles 
confondues, 
2nde prix à 

50% et à 
partir 3ème 
prix à 100%

Location toutes salles confondues aux élus et au personnel de la mairie de Bohars Caution de 500 € pour ROZ-VALAN, HALLE SPORTS 
et 250 € les autres salles 

1 gratuité par 
an maximum 
toutes salles 
confondues 

1 gratuité par 
an maximum 
toutes salles 
confondues 

Location de salle Roz-Valan aux associations non boharsiennes
petite salle (scène) caution de 500 € 240,00 250,00
grande salle caution de 500 € 400,00 420,00
salle complète caution de 500 € 625,00 650,00
Clé ILOQ pour l'accès au bâtiment caution de 40 € 40,00 42,00
Salle complète avec tribune 299 sièges 600 + 149 de mise en œuvre et rangement de la 

tribune + caution de 500€
780,00 820,00

salle de réunion (durée maxi la journée) caution de 500 € 125,00 130,00
salle de réunion (durée maxi une 1/2 journée) caution de 500 € 63,00 65,00
sono (obligation d'une formation auprès du directeur de l'espace roz valan) 270,00 285,00
utilisation de la cuisine (aucune fourniture de vaisselle) 73,00 75,00
Location salle Rozig aux associations hors Bohars et aux particuliers non boharsiens

Salle Rozig Idem coût foyer communal. Caution de 500€ 300,00 315,00
Location de salle Roz-Valan aux particuliers (boharsiens uniquement) et associations 

boharsiennes
Il est précisé que les réservations pour un mariage ne 

concernent  que les apéritifs et vins d'honneur, les 
repas ne sont pas autorisés afin d'éviter la 

concurrence avec les commerçants de la commune

Recettes mairie



Petite salle uniquement (scène) Montant total à régler à la réservation de la salle + 
chèque de caution 500€ (2 chèques)

187,00 195,00

Grande salle Montant total à régler à la réservation de la salle + 
chèque de caution 500€ (2 chèques)

302,00 315,00

Salle complète Montant total à régler à la réservation de la salle + 
chèque de caution 500€ (2 chèques)

480,00 500,00

Salle complète avec tribune 460 + 149 de mise en œuvre et rangement de la 
tribune + caution de 500€

635,00 665,00

Hall d'accueil 63,00 65,00
salle de réunion (durée maxi la journée) 63,00 65,00
salle de réunion (durée maxi une 1/2 journée) 32,00 35,00
Rozig Caution de 500 € 197,00 205,00
sono 230,00 240,00
utilisation de la cuisine (aucune fourniture de vaisselle) 68,00 70,00
Location nouveau foyer communal aux particuliers de Bohars et aux associations 
boharsiennes

Caution de 250 €
270,00 285,00

location nouveau foyer communal aux non boharsiens Caution de 250 € 350,00 365,00
Table pliante blanche 4,30 5,00

Chaise 1,15 2,00
1 table et 6 chaises 11,20 12,00

Montant de la caution = 100 €
Photocopies mairie Feuille A4 0,40 0,40
Photocopies mairie Feuille A3 0,60 0,60
Photocopies document administratif par page 0,30 gratuit
Dératisaton sachet de 100 gr 0,40 0,40

Camion Pizzas Mr LALLANDE le jeudi soir Paiement à la fin du mois par émission d'un titre de 
recette

18,00 18,00

Place au marché municipal Paiement sur place avec passage du régisseur ou par 
émission d'un titre de recette dans l'année civile, tarif 
au M linéaire

0,90 0,90

Occupation du domaine public : tarif par jour 18,50 18,50

Boisson diverses (non alcoolisées, cidre) + alimentation (crèpes) tarif boisson au verre contre remise d'un ticket 1,00 1,00
Boisson diverses (bière, vin pétillant) tarif boisson au verre contre remise d'un ticket 2,00 2,00

Location de tables et de chaises aux particuliers de Bohars

Recettes droits de place

Recettes Roz Valan

Recettes cimetière



Remboursement de la concession en cours au prorata du temps restant jusqu'à sa date 
d'expiration
Versement 1/3 au CCAS et 2/3 à la mairie, délibération du 10 10 2000 130,00 130,00
Versement 1/3 au CCAS et 2/3 à la mairie, délibération du 10 10 2000 250,00 250,00
Versement 1/3 au CCAS et 2/3 à la mairie, délibération du 10 10 2000 530,00 530,00
Versement 1/3 au CCAS et 2/3 à la mairie, délibération du 10 10 2000 200,00 200,00
Versement 1/3 au CCAS et 2/3 à la mairie, délibération du 10 10 2000 470,00 470,00
Versement 1/3 au CCAS et 2/3 à la mairie, délibération du 10 10 2000 1 100,00 1 100,00
Versement 1/3 au CCAS et 2/3 à la mairie, délibération du 10 10 2000 150,00 150,00
Versement 1/3 au CCAS et 2/3 à la mairie, délibération du 10 10 2000 280,00 280,00
Versement 1/3 au CCAS et 2/3 à la mairie, délibération du 10 10 2000 650,00 650,00
article 70688 et en totalité sur budget communal 100,00 100,00
Versement 1/3 au CCAS et 2/3 à la mairie, délibération du 10 10 2000 250,00 250,00
Versement 1/3 au CCAS et 2/3 à la mairie, délibération du 10 10 2000 400,00 400,00
Versement 1/3 au CCAS et 2/3 à la mairie, délibération du 10 10 2000 750,00 750,00
article 70688 et en totalité sur budget communal 190,00 190,00
article 70688 et en totalité sur budget communal 250,00 250,00
article 70688 et en totalité sur budget communal 1 200,00 1 200,00
article 70688 et en totalité sur budget communal 1 500,00 1 500,00
article 70688 et en totalité sur budget communal 250,00 250,00
Versement 1/3 au CCAS et 2/3 à la mairie, délibération du 10 10 2000 La cavurne est un  citerneau cubique de 60cm qui 

peut contenir 4 urnes funéraires. Nouveaux dispositifs 
implantés à droite de l'ancien colombarium

250,00 250,00

Versement 1/3 au CCAS et 2/3 à la mairie, délibération du 10 10 2000 La cavurne est un  citerneau cubique de 60cm qui 
peut contenir 4 urnes funéraires. Nouveaux dispositifs 
implantés à droite de l'ancien colombarium

400,00 400,00

Versement 1/3 au CCAS et 2/3 à la mairie, délibération du 10 10 2000 La cavurne est un  citerneau cubique de 60cm qui 
peut contenir 4 urnes funéraires. Nouveaux dispositifs 
implantés à droite de l'ancien colombarium

750,00 750,00

article 70688 et en totalité sur budget communal 270,00 270,00
article 70688 et en totalité sur budget communal 40,00 40,00

Concours Maisons fleuries Le 1er prix  bon d'achat par gagnant 40,00 40,00
Concours Maisons fleuries les autres prix bon d'achat par gagnant 30,00 30,00

DIVERS



Noël enfant du personnel Jusqu'au 12 ans inclus de l'enfant 35,00 40,00
Noël enfants des écoles enfant Bohars et extérieurs Bohars 5,10 5,10

Subvention séjours et sorties culturels, sportifs,divers des enfants des écoles de 
Bohars

Subvention séjours et sorties culturels, sportifs,divers 
des enfants des écoles de Bohars   Montant par élève 

et par année scolaire depuis année scolaire 2018-
2019. La notion du nombre de jours ne rentre plus en 

ligne de compte. Cette dotation fait l'objet d'un 
versement à chaque école en fin d'année scolaire sur 

justificatif de 

18,00 18,00

Stagiaire BAFA = rémunération brute/jour 60,00 60,00

BAFA = rémunération brute/jour 70,00 70,00
Directeur adjoint BAFD = rémunération brute/jour 80,00 80,00
Directeur BAFD = rémunération brute/jour 85,00 85,00

Animateur recruté en C.C.E (Contrat d'Engagement Educatif). Pour le recrutement des 
animateurs saisonniers de l'ALSH et du foyer des jeunes. Prévu initialement dans la 

délibération 2019-40 du 12 novembre 2019


